
1 
 

Milicz, dnia 9 maja 2022 roku 

 

IF. 271.7.12.2022 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego p. n. „Dostawa sprzętu komputerowego oraz 

oprogramowania dla dzieci z rodzin popegeerowskich, zamieszkujących w gminie 

Milicz”. 

 

Zamawiający dokonuje następujących zmian w SWZ na przedmiotową dostawę:  

 

 

A) W Rozdz. VII SWZ na przedmiotową dostawę dodaje się ust. 4  o następującym 

brzmieniu:  

„4.Mocą art. 7 ust. 1  ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę (Dz. U. poz. 835), zwaną dalej 

„specustawą sankcyjną” ustawodawca przewidział krajową obligatoryjną podstawę do 

badania wykonawcy pod kątem wykluczenia z postępowania, jeżeli:  

1) wykonawca oraz uczestnik konkursu wymieniony w wykazach określonych w 

rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie 

decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w 

art. 1 pkt 3 specustawy sankcyjnej; 

2) wykonawca oraz uczestnik konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu 

ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 

terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych 

w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca 

takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na 

podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym 

mowa w art. 1 pkt 3 specustawy sankcyjnej; 

3) wykonawca oraz uczestnik konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 

ust. 1 pkt 37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 

2105 i 2106) jest podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 

rozporządzeniu 269/2014 albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od 

dnia 24 lutego 2022 r., o ile został wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 

listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3 specustawy 

sankcyjnej”. 

 

B) W Rozdz. VII SWZ na przedmiotową dostawę dodaje się ust. 5  o następującym 

brzmieniu:  

„5.Oferta wykonawcy, który podlega wykluczeniu na podstawie art. 7 ust. 1 specustawy 

sankcyjnej zostanie odrzucona, na podstawie art. 226 pkt 2 lit. a) ustawy Pzp”. 

 

 

 



2 
 

C) Ponadto w  Rozdziale  IX dodaje się punkt F) o następującym brzmieniu:    

„Działając na podstawie  art. 5k  Rozporządzenia Rady UE nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 

r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 

sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE. L Nr 229, str. 1), zmienionego Rozporządzeniem Rady UE 

nr 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany rozporządzenia UE nr 833/2014 

dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi 

sytuację na Ukrainie (Dz. Urz. UE nr L 111 z 8.4.2022, str. 1), zwanego dalej 

„Rozporządzeniem sankcyjnym”, 

zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub 

koncesji objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 

10 ust. 1, 3, ust. 6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 

8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 

29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE 

na rzecz lub z udziałem:  

a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą 

w Rosji;  

b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub 

pośrednio w ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub  

c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod 

kierunkiem podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu,  

w tym podwykonawców, dostawców lub podmiotów, na których zdolności polega się w 

rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, w przypadku gdy przypada na nich 

ponad 10 % wartości zamówienia.   

 W celu realizacji zakazu, o którym mowa w art. 5k Rozporządzenia sanacyjnego oraz  

w celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego w zakresie art. 7 ust. 1 specustawy sankcyjnej, 

Zamawiający przed zawarciem umowy o zamówienie publiczne, żąda od: 

 Wykonawcy (wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia 

publicznego), którego (których) oferta została wybrana jako najkorzystniejsza, a także  

 Podwykonawców Wykonawcy, dostawców Wykonawcy lub podmiotów Wykonawcy, 

na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień 

publicznych, w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia,  

- następujących dokumentów i oświadczeń: 

 Oświadczenia o nie pozostawaniu objętym zakazem, o którym mowa w art. 5k 

Rozporządzenia sankcyjnego, aktualnego na dzień jego złożenia (niewymagany na 

etapie składnia ofert żądany tylko od Wykonawcy, który przedłożył najkorzystniejszą 

ofertę w danej Części zamówienia o treści ustalonej przez Zamawiającego przed 

podpisaniem umowy); 

 odpisu lub informacji z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i 

Informacji o Działalności Gospodarczej, sporządzony nie wcześniej niż przed 24 

lutego 2022 roku, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, 

lub równoważnego zagranicznego  ( dokument wymieniony i żądany od Wykonawców  



3 
 

w Rozdz. IX punkt B) ust. 2 SWZ na przedmiotową dostawę -  będzie  powtórnie 

składany na wezwanie Zamawiającego  przez Wykonawcę, który złożył ofertę najwyżej 

ocenioną, w szczególności np.  w sytuacji, gdy jest nieaktualny lub nie został w ogóle 

złożony);   

 informacji z Centralnego Rejestru Beneficjentów Rzeczywistych, jeżeli odrębne 

przepisy wymagają wpisu do tego rejestru, sporządzoną nie wcześniej niż przed 24 

lutego 2022 roku (dokument żądany przez Zamawiającego  przed podpisaniem umowy 

z Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę- jeżeli dotyczy). 

 

 przedłożenia aktualnej informacji z rejestru akcjonariuszy, o którym mowa w art. 

328
1
 Kodeksu spółek handlowych lub rejestru udziałów księgi udziałów, o której 

mowa w art. 188 Kodeksu spółek handlowych ( dokument żądany przed podpisaniem 

umowy z Wykonawcą, który złożył najkorzystniejszą ofertę – jeżeli dotyczy). 

 

D) W sekcji dotyczącej JEDZ: Zamawiający żąda wypełnienia Części III sekcji D 

[DOKUMENT SKŁADANY WRAZ Z OFERTĄ PRZEZ WYKONAWCÓW]  

Podstawy wykluczenia o charakterze 

wyłącznie krajowym 

Odpowiedź: 

Czy mają zastosowanie podstawy 

wykluczenia o charakterze wyłącznie 

krajowym określone w stosownym 

ogłoszeniu lub w dokumentach zamówienia? 

Jeżeli dokumentacja wymagana w 

stosownym ogłoszeniu lub w dokumentach 

zamówienia jest dostępna w formie 

elektronicznej, proszę wskazać: 

[] Tak [] Nie 

 

 

 

(adres internetowy, wydający urząd lub 

organ, dokładne dane referencyjne 

dokumentacji): 

[……][……][……] 

W przypadku gdy ma zastosowanie 

którakolwiek z podstaw wykluczenia o 

charakterze wyłącznie krajowym, czy 

wykonawca przedsięwziął środki w celu 

samooczyszczenia?  

Jeżeli tak, proszę opisać przedsięwzięte 

środki:  

[] Tak [] Nie 

 

 

[……] 

Mocą art. 7 ust. 1  ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w 

zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę (Dz. U. poz. 835), zwaną dalej 

„specustawą sankcyjną” ustawodawca przewidział krajową obligatoryjną podstawę do 



4 
 

badania wykonawcy pod kątem wykluczenia z postępowania określoną również w Rozdz.  VII 

ust. 4 SWZ na przedmiotową dostawę ( dodany niniejszym pismem).   

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Wykonawcy, którzy pobrali SWZ ze strony internetowej prowadzonego postępowania, 

2. a/a. 


		2022-05-09T11:32:36+0200




